

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: ago/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ADAPTADOR DE VIDEO HUB 2 SAIDAS HDMI E 1 ENTRADA USB	1	R\$ 286,69	R\$ 286,69	FULLTECH INFORMATICA LTDA
ADESIVOS ESPECIAIS AUTOCOLANTES	4	R\$ 100	R\$ 400,00	IMPRIMA PLUS COPIAS E ENCADERNACOES LTDA ME
ARRUELA ESPAADORA	20	R\$ 10,78	R\$ 215,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
BARRAMENTO DE ALIMENTACAO PENTE BIPOLAR 63A	10	R\$ 72	R\$ 720,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220V 10A	50	R\$ 7,74	R\$ 387,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
BATERIA 18V P FERRAMENTAS ELETRICAS	5	R\$ 350	R\$ 1.750,00	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
BRACO ANTIBALANCO 15KV	40	R\$ 28	R\$ 1.120,00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
BRACO ANTIBALANCO 35KV	20	R\$ 41	R\$ 820,00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
BRACO TIPO L - 15 E 35KV	10	R\$ 98,99	R\$ 989,90	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CAIXA DE MEDICAO POLIMERIC POLIFASICO CNPH 100A	10	R\$ 230,62	R\$ 2.306,20	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CERTIFICADO DIGITAL ECPF A3 EM CARTAO	1	R\$ 160	R\$ 160,00	SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES SA
CERTIFICADO DIGITAL ECPF A3 COM LEITORA	1	R\$ 145,44	R\$ 145,44	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
CHAVE DE IMPACTO A BATERIA 18V	2	R\$ 1522,55	R\$ 3.045,10	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
CHAVE FUSIVEL TIPO C POLIMERICA 15KV	3	R\$ 350,31	R\$ 1.050,93	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CHAVE FUSIVEL TIPO C POLIMERICA 36KV	3	R\$ 438	R\$ 1.314,00	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CONECTOR CUNHA CN12 4 AWG 4 AWG	100	R\$ 5,64	R\$ 564,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA CN13 - 2AWG - 2AWG	50	R\$ 5,6	R\$ 280,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA I 16MM2 35MM2	100	R\$ 7,9	R\$ 790,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 50-120MM2 / 50-120MM2	500	R\$ 14,07	R\$ 7.035,00	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 16MM2	500	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CONECTOR PERFURANTE 35-70MM 35-70MM	300	R\$ 13,43	R\$ 4.029,00	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA
CONECTOR PIERCING PERFURANTE P: 16-120MM E D: 16-120MM	300	R\$ 13,43	R\$ 4.029,00	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA
CONECTOR TERMINAL OLHAL DE COMPRESSAO 16MM	100	R\$ 1	R\$ 100,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR TERMINAL OLHAL DE COMPRESSAO 35MM	100	R\$ 2	R\$ 200,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 781,59	R\$ 781,59	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 540,09	R\$ 540,09	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 595,15	R\$ 595,15	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 25A	30	R\$ 81,2	R\$ 2.436,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 32A	30	R\$ 102,3	R\$ 3.069,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO FRIO FIO TRANSP	200	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO QUENTE FIO AMARELO	200	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA VERDE FIO VERDE	50	R\$ 32,25	R\$ 1.612,50	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CORDOALHAS DE FIOS DE ACO ZINCADO 6,4 MM	600	R\$ 5,22	R\$ 3.132,00	CABOS DE ACO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CORDOALHAS DE FIOS DE ACO ZINCADO 9,5 MM	300	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00	CABOS DE ACO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CRUZETA DE CONCRETO 250DAN	20	R\$ 128	R\$ 2.560,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	1	R\$ 1320	R\$ 1.320,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSIONAL LTDA
DESODORANTE CORPORAL	32	R\$ 33,3	R\$ 1.065,60	GASPAROTTO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
DIESEL S-10	1237,351	R\$ 5,89	R\$ 7.288,00	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 16A	100	R\$ 27	R\$ 2.700,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	20	R\$ 27	R\$ 540,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 25A	20	R\$ 27	R\$ 540,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 32A	20	R\$ 27	R\$ 540,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DRIVER LED D 1	100	R\$ 395	R\$ 39.500,00	SON ILUMINACAO LTDA

ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPO H DE 0,5 A	30	R\$ 10,09	R\$ 302,70	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPO H DE 1 A	30	R\$ 9,68	R\$ 290,40	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPO H DE 2 A	30	R\$ 9,68	R\$ 290,40	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPO H DE 3 A	30	R\$ 9,82	R\$ 294,60	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ELO FUSIVEL DE BOTAO TIPO H DE 5 A	30	R\$ 9,68	R\$ 290,40	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ESCADA PLATAFORMA	1	R\$ 4590,45	R\$ 4.590,45	MTX METAL LTDA
ESMERILHADEIRA ANGULAR 125MM 5	1	R\$ 1260,51	R\$ 1.260,51	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
ESPACADOR PARA CRUZAMENTO AEREO 13,8KV	5	R\$ 265	R\$ 1.325,00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
ESPACADOR PARA CRUZAMENTO AEREO 34,5KV	5	R\$ 300,72	R\$ 1.503,60	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
ESTRIBO PARA ESPACADOR LOSANGULAR	30	R\$ 8,87	R\$ 266,10	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
FILTRO PARA BEBEDOURO	4	R\$ 100	R\$ 400,00	PARAISO DOS FILTROS LTDA
FIO DE ALUMINIO COBERTO PARA AMARRACAO	1000	R\$ 3,3	R\$ 3.300,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
FITA ACO INOX LISA 3/4 POL	500	R\$ 4	R\$ 2.000,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FIXADOR DE PERFIL U REDE COMPACTA	10	R\$ 25,56	R\$ 255,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	1	R\$ 195	R\$ 195,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GANCHO OLHAL - PARA ANCORAGEM DE REDES DE DISTRIBUICAO	20	R\$ 12,98	R\$ 259,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
GASOLINA COMUM	178,644	R\$ 5,91	R\$ 1.055,79	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
GUIA ESPIRAL MIG 0,801,00MM 3,5 METROS	4	R\$ 37,16	R\$ 148,64	Ropel - Máquinas e Ferramentas LTDA
ISOLADOR DE ANCORAGEM TIPO BASTAO 13,8KV	24	R\$ 64,89	R\$ 1.557,36	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
ISOLADOR DE ANCORAGEM TIPO BASTAO 34,5KV	12	R\$ 78,89	R\$ 946,68	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
ISOLADOR POLIMERICO PINO INCORPORADO 15KV	36	R\$ 55,7	R\$ 2.005,20	STAR ELETRIC COM E REP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ISOLADOR POLIMERICO PINO INCORPORADO 35KV	9	R\$ 124,97	R\$ 1.124,73	STAR ELETRIC COM E REP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ISOLADOR ROLDANA PORCELANA P/ ARMACAO SECUNDARIA	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
JOGO DE PUNCAO MARCADOR ALFA NUMERICO 36 PCS	1	R\$ 459,19	R\$ 459,19	TECNOFERRAMENTAS COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
KIT CAIXINHA		R\$ 209,69	R\$ 2.725,97	AUTO POSTO DO PAO DE QUEIJO LTDA, AUTO POSTO NILO CAIRO LTDA, AUTO POSTO POTENCIA LTDA, AUTO POSTO QUALITA LTDA, AUTO POSTO RTC LTDA, AVIAO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, BRASILIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CUPIMZAO LONDRINA AUTO POSTO E SERVICOS LTDA, FABIO DE OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, OKLAHOMA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	13			ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LICENCA MICROSOFT TEAMS ESSENTIALS ANUAL	1	R\$ 62,27	R\$ 62,27	BUYSOFT DO BRASIL LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1	R\$ 240,75	R\$ 240,75	H L M CORREA
LUMINARIA SOLAR INTEGRADA - LDS1	25	R\$ 200	R\$ 200,00	PROMERCADO MAT ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA
LUMINARIA SUZURANTO SOB MEDIDA	30	R\$ 5240,5	R\$ 131.012,50	ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 10	30	R\$ 538	R\$ 16.140,00	B BATISTA FERRAGENS LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 7	144	R\$ 2,25	R\$ 324,00	B BATISTA FERRAGENS LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 8	72	R\$ 2,25	R\$ 162,00	B BATISTA FERRAGENS LTDA
LUVA DE NAILON (PU) TAM 9	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00	B BATISTA FERRAGENS LTDA
MANDRIL 58 COM ADAPTADOR PARA MARTELETE SDS PLUS	372	R\$ 2,25	R\$ 837,00	B BATISTA FERRAGENS LTDA
MANILHA SAPATILHA - PARA ANCORAGEM DE REDES DE DISTRIBUICAO	2	R\$ 7	R\$ 14,00	Ropel - Máquinas e Ferramentas LTDA
MAO FRANCESA PLANA - 1053MM	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
MAO FRANCESA PLANA - 619MM	20	R\$ 25,2	R\$ 504,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
MARMITEX MEDIA	20	R\$ 16,18	R\$ 323,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	181	R\$ 17	R\$ 3.077,00	EDINA LOPES DA FONSECA 03723995926
MEMORIA 16 GB DD4 PARA NOTEBOOK	6	R\$ 1887,13	R\$ 11.322,78	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR	1	R\$ 275	R\$ 275,00	TECNOMAX INFORMATICA LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA	2	R\$ 151,85	R\$ 303,70	OMG SEGURANCA VISUAL LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	2	R\$ 181,85	R\$ 363,70	OMG SEGURANCA VISUAL LTDA
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA	20	R\$ 147	R\$ 2.940,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PARAFUSADEIRA ELETRICA 18V	3	R\$ 1406,41	R\$ 4.219,23	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PASSAGEM DE ONIBUS	2	R\$ 1277,94	R\$ 2.555,88	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PERFIL U PARA REDE COMPACTA	1	R\$ 494,98	R\$ 494,98	AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA
PLUG MACHO 20 AMP	1	R\$ 122,97	R\$ 1.229,70	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
PLUGUE FEMEA 2P, 10A, 220V, RETO	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20	JMG MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PORTA FUSIVEL TIPO C DE DISTRIBUICAO DE 15KV	1500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
	3	R\$ 118,5	R\$ 355,50	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

PORTA FUSIVEL TIPO C DE DISTRIBUICAO DE 36KV	3	R\$ 137,16	R\$ 411,48	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
POSTE CONCRETO DT 300DAN 12,0M	20	R\$ 1303	R\$ 26.060,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
PRENSA CABO 38 18MM PG11, PVC	200	R\$ 1,6	R\$ 320,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
PRENSA CABO PG 13,5	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00	JMG MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 15 A 30 GRAUS	200	R\$ 523	R\$ 104.600,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
PROJETOR LED 150W FACHO FECHADO 60 GRAUS	200	R\$ 523	R\$ 104.600,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
PROJETOR LED FACHO ABERTO PIA1 150W 90 GRAUS	200	R\$ 523	R\$ 104.600,00	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
PROTECAO PARA BUCHA DE TRANSFORMADOR 15KV	30	R\$ 11,47	R\$ 344,10	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 1115,99	R\$ 3.347,97	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 30822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	1	R\$ 27,5	R\$ 27,50	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROENCEFALOGRAMA (EEG)	1	R\$ 60	R\$ 60,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	1	R\$ 6,2	R\$ 6,20	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	1	R\$ 12,5	R\$ 12,50	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	1	R\$ 8	R\$ 8,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 23732,19	R\$ 23.732,19	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	1	R\$ 407	R\$ 407,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE APICULTOR	2	R\$ 390	R\$ 780,00	MIGUEL GOMES CELESTINO
SERVICO DE ASSINATURA ANUAL PLATAFORMA JUSBRASIL	1	R\$ 69,9	R\$ 69,90	GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 25835,11	R\$ 25.835,11	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CERTIFICADO DIGITAL	1	R\$ 229,46	R\$ 229,46	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1571,48	R\$ 4.714,44	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE TELEGESTAO	0,114	R\$ 1066466,67	R\$ 121.577,20	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE DESINSETIZACAO	1	R\$ 790	R\$ 790,00	DDT AMBIENTAL CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	44	R\$ 22,14	R\$ 974,16	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 83,2	R\$ 83,20	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	3	R\$ 32	R\$ 96,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 2183,05	R\$ 2.183,05	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1,467	R\$ 2949,94	R\$ 4.327,56	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	7	R\$ 4	R\$ 28,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	210,001	R\$ 12,8	R\$ 2.688,01	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	6	R\$ 265,64	R\$ 1.593,84	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	63	R\$ 46,39	R\$ 2.922,57	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	14	R\$ 103,69	R\$ 1.451,66	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 65	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	6	R\$ 38	R\$ 228,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 9742,5	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 310,59	R\$ 310,59	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 574	R\$ 574,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 22897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO DE EMPILHADEIRA E TROCA DE PECAS	1	R\$ 4490	R\$ 4.490,00	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA EPP
SERVICO DE MANUTENCAO DE ESMERILHADEIRA COM TROCA DE PECAS	1	R\$ 220	R\$ 220,00	OSNIMAQ LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO DE PALETEIRA E TROCA DE PECAS	1	R\$ 403,63	R\$ 403,63	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA EPP
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE GATEWAYS	0,509	R\$ 16660,37	R\$ 8.480,13	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE MODULOS IP	14,546	R\$ 809,36	R\$ 11.772,95	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MOVIMENTACAO DE CARGA PESADA	2	R\$ 170	R\$ 340,00	55.226.084 WELINGTON ARAUJO LIRA
SERVICO DE PALESTRA SIPAT	1	R\$ 457	R\$ 457,00	AMPUTADOS VENCEDORES PALESTRAS E TREINAMENTOS LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	57	R\$ 5	R\$ 285,00	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	44	R\$ 31,99	R\$ 1.407,56	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	10	R\$ 1676,5	R\$ 16.765,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	53	R\$ 125	R\$ 6.625,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA

SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	171	R\$ 125	R\$ 21.375,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	156,697	R\$ 57,31	R\$ 8.980,31	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO FABRICACAO E INSTALACAO GRADE C FECHAMENTO TELA SOLD	1	R\$ 18872	R\$ 18.872,00	SERRALHERIA ALVORADA LTDA
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 37936,7	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	51	R\$ 16,1	R\$ 821,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	46	R\$ 16,1	R\$ 740,60	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURATRIZ HIDRAULICA - CUSTO HOR. PRODUTIVO CHP	12	R\$ 175,32	R\$ 2.103,84	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 2554,01	R\$ 2.554,01	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 2138,43	R\$ 2.138,43	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 2817,69	R\$ 2.817,69	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1	R\$ 583,56	R\$ 583,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUIINDAUT 27M	46	R\$ 300	R\$ 13.800,00	GUIINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	28,5	R\$ 280	R\$ 7.980,00	GUIINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME
SKETCHUP PRO PROFESSIONAL LICENA ANUAL	1	R\$ 2169	R\$ 2.169,00	TOTALCAD COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA
SSD M2	1	R\$ 495	R\$ 495,00	TECNOMAX INFORMATICA LTDA
SUPORTE C 15 KV E 35 KV	10	R\$ 123	R\$ 1.230,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
SUPORTE HORIZONTAL PARA REDE COMPACTA	10	R\$ 101,44	R\$ 1.014,40	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
SUPORTE METALICO L PARA FIXACAO DE CHAVE FUSIVEL	20	R\$ 30,85	R\$ 617,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
SUPORTE P TRAFU EM POSTE DUPLO T 12M 185MM X 95MM	4	R\$ 128,9	R\$ 515,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
SUPORTE P TRAFU EM POSTE DUPLO T 12M 195MMX100MM	4	R\$ 132,4	R\$ 529,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
SUPORTE P TRAFU EM POSTE DUPLO T 12M 210MM X 115MM	4	R\$ 142,9	R\$ 571,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
SUPORTE P TRAFU EM POSTE DUPLO T 12M 230MM X 125MM	4	R\$ 148,9	R\$ 595,60	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 10MM2	50	R\$ 6,57	R\$ 328,50	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 10MM2	50	R\$ 6,76	R\$ 338,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	62	R\$ 841,58	R\$ 52.177,96	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	31	R\$ 647,55	R\$ 20.074,05	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TOCHA MIG 5 METROS	2	R\$ 809,9	R\$ 1.619,80	Ropel - Máquinas e Ferramentas LTDA
TONER HP CF400X PRETO	3	R\$ 649,9	R\$ 1.949,70	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
TONER HP CF401X CIANO	2	R\$ 739,9	R\$ 1.479,80	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
TONER HP CF402X AMARELO	2	R\$ 739,9	R\$ 1.479,80	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
TONER HP CF403X MAGENTA	2	R\$ 739,9	R\$ 1.479,80	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
TRILHO DIN P/MONTAGEM BARRA 1M	20	R\$ 16,22	R\$ 324,40	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA